
  

 

BG.0050.01.358.2023  
                   

 Zarządzenie Nr 358/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

  z dnia 14 sierpnia 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady 
Gminy Nieporęt w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40 i 572) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.)  oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr 
LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie. 

§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  



  

 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr  358/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 14 sierpnia 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat dla 
odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny 
Zakład Komunalny w Nieporęcie  

 
    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie 

I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   14 sierpnia 2023 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  21 sierpnia  2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy 
placu Wolności 1,  w terminie do dnia 21 sierpnia 2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 



  

 

V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekt uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

-Projekt- 

 
Uchwała Nr ............../2023 

Rady Gminy Nieporęt 
z dnia ..…..….... 2023 r. 

w sprawie dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537), Rada Gminy Nieporęt uchwala, 
co następuje: 
 
§ 1. Ustala się dopłaty do taryf zatwierdzonych decyzją nr WA.RZT.70.74.2023/5 z dnia 21.07.2023 r. 
przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Warszawie dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie: 
 
1) w okresie od dnia 22 sierpnia 2023 r. do dnia 21 sierpnia 2024 r. w wysokości 7,88 zł do 1 m³ 
ścieków; 
 
2) w okresie od dnia 22 sierpnia 2024 r. do dnia 21 sierpnia 2025 r. w wysokości 7,89 zł do 1 m³ 
ścieków; 
 
3) w okresie od od dnia 22 sierpnia 2025 r. do dnia 21 sierpnia 2026 r. w wysokości 7,76 zł do 1 m³ 
ścieków. 
 
§ 2. Traci moc uchwała Nr LXVII/132/2022 Rady Gminy Nieporęt z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 22 
sierpnia 2023 r. 

 

 
Nieporęt, dnia ….. sierpnia 2023 r. 
 
sporządziła: Anna Bożym 

 



  

 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład 
Komunalny w Nieporęcie  

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537) rada gminy może podjąć uchwałę o 
dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina 
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu.  

Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie, w związku ze zmianą warunków ekonomicznych 
(wzrostem cen energii elektrycznej oraz innych usług, w tym wzrost materiałów) w dniu 13.06.2023 r. 
złożył wniosek o skrócenie okresu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Nieporęt, Dyrektorowi Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej, który zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zatwierdza taryfę na okres 3 lat. 

Decyzją nr WA.RZT.70.74.2023/5 z dnia 21.07.2023 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie zatwierdziło taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 
terenie gminy Nieporęt.  

Zgodnie z art. 24e ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) w terminie 7 dni od dnia, w którym 
decyzja, o której mowa w art. 24c ust. 2 lub 4, stała się ostateczna, organ regulacyjny ogłasza 
zatwierdzoną taryfę albo tymczasową taryfę na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  

Zgodnie z art. 24f ust. 1 cytowanej powyżej ustawy zatwierdzona taryfa oraz tymczasowa taryfa 
wchodzą w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w art. 24e ust. 1. 

W/W decyzja stała się ostateczna w dniu 08.08.2023 r. i zacznie obowiązywać od dnia 22 sierpnia 
2023 r. tj. po upływie 7 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Postanowienia projektu uchwały mają na celu odciążenie mieszkańców w ponoszeniu kosztów 
odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład Komunalny w Nieporęcie i wywiązania 
się z ceny odprowadzania ścieków zaakceptowanej decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. 

Dla obniżenia ceny z tytułu odprowadzania ścieków wprowadzona zostanie dopłata z budżetu Gminy 
Nieporęt do m³ ścieków dla wszystkich odbiorców usług tj. dla wszystkich taryfowych grup 
odbiorców w wysokościach określonych w projekcie uchwały dla poszczególnych okresów 
obowiązywania taryfy. 

Zgodnie z art 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2020 r, o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U.. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) akty normatywne zawierające 
przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po 
upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy.  

Zgodnie z art. 5 ww ustawy przepisy art 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi prawnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. 



  

 

W związku z przepisami projektu niniejszej uchwały można przyjąć, że wprowadzenie wstecznej 
mocy obowiązującej jest możliwe ponieważ nastąpi polepszenie sytuacji prawnej adresatów 
wprowadzonych norm a jednocześnie nie pogorszy się sytuacja innych adresatów. 

Pomimo działania uchwały wstecz uchwała będzie realizowała zasady demokratycznego państwa 
prawa. 

Moc wsteczna wejścia w życie uchwały ma na celu uchronienie wszystkich odbiorców usług od 
wzrostu opłat za odbiór ścieków, które wobec zatwierdzenia nowych taryf uległy istotnemu 
wzrostowi. W innej sytuacji odbiorcy usług zmuszeni byliby do poniesienia pełnych skutków wzrostu 
opłaty za ww usługi. 

Skutki finansowe uchwalenia uchwały zgodnie z niniejszym projektem zostaną pokryte z dotacji 
przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Nieporęcie, które zostały przewidziane w 
budżecie Gminy Nieporęt - WPF. 

W oparciu o powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nieporęt, dnia ….. sierpnia 2023 r. 

 

sporządziła: Anna Bożym 



  

 

 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie dopłat dla odbiorców usług w 
zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez Gminny Zakład 
Komunalny w Nieporęcie 

 

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 


